HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Edital N° 18/2020 – IFES/FACTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS - EQUIPE DE APOIO

Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de pessoas egressas do sistema prisional

 O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia

(FACTO), no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS dos candidatos

cujas inscrições foram para a seleção de profissionais em AMPLA CONCORRÊNCIA que poderão

atuar na Equipe Executora das ações do “Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de

pessoas egressas do sistema prisional”.

Docência Vagas Candidato(a)
Homologação
da Inscrição

Pontuação Classificação Observação

Componentes
técnicos

2

Antônio
Celso Perini

Talhate
Deferida 60 1º -

Bruno Coelho
Alves

Deferida 57,5 2º -

Apoio técnico
educacional

Vagas Candidato(a)
Homologação
da Inscrição

Pontuação Classificação Observação

Tutor 2

José Cláudio
Valbuza

Deferida 119 1º -

Antônio Luiz
Sant’ana

Deferida 72 2º -

Marcelo
Hideki Togo

Deferida 60 3º -

Marcos Sales
Bezerra

Deferida 44,5 4º -

Patrícia Viera
Noé

Deferida 20 5º -

Carla
Pimentel de

Sousa
Indeferida - -

Não atendeu
aos itens 2.3

e 4.4.4 do
edital

Karina
Aguieiras

Cortat
Indeferida - -

Não atendeu

ao item 2.3

do edital

Apoio técnico
educacional

Vagas Candidato(a)
Homologação
da Inscrição

Pontuação Classificação Observação

Extensionista –
Psicólogo ou

Assistente
Social

1

Andressa
Moreira
Carvalho

Deferida 106 1º -

Camila Falcão
D´etorres

Deferida 50 2º -

Polyana Lima
França

Deferida 19 3º -

Lilian Teixeira
Rizzo Costa

Deferida 12 4º -

Solange Alves
Brandão

Indeferida - -

Não atendeu

aos itens

4.4.4 e 4.5

do edital

Total 5

*Obs: Ressaltamos que o curso é 100% presencial e consequentemente todas as atividades dos

bolsistas do projeto também serão presenciais, inclusive as atividades dos tutores.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de Julho de 2020.

KLINGER CECCON CAPRIOLI

Diretor Presidente